
 

 

DECRETO N. 349 DEL 07 settembre 2020 

OGGETTO: Esecuzione di rilievi geomorfologici del fondale marino mediante sistema tipo 

side scan sonar" nel golfo di Olbia- CIG: Z232E273CF – Affidamento alla ditta Martech S.r.l. 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni 

indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina del Segretario Generale 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni 

indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 

2017 n.56; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26.06.2018 di istituzione dell’Ufficio 

Territoriale Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n.17 del 29.10.2019, con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero Vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 del 13 

marzo 2020, prot. 5828 stessa data; 

ACCERTATA la necessita di eseguire ulteriori rilievi geomorfologici del fondale marino mediante 

sistema tipo side scan sonar" nel golfo di Olbia 

CONSIDERATO che la ditta MARTECH srl con sede in Cagliari in Via Palestrina n.72 p.iva n. 

02551920925 ha presentato un preventivo di spesa per un importo pari a € 10.000,00 oltre 415,00 € 

per oneri di sicurezza e che lo stesso è stato ritenuto congruo; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm. e ii. e dell’art. 1 del decreto-legge 

n. 76 del 2020, che consente gli affidamenti diretti di importo pari o inferiore a 150.000 euro; 

VISTO il “Codice dei contratti pubblici”; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del Funzionario dell’Area Amm.va UTP Olbia, 

Dott.ssa Raffaella Verroca; 



 

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento nonché Dirigente della DTN Ing. Alessandro 

Meloni; 

SENTITO il Segretario Generale; 

CONSIDERATO che al procedimento è stato attribuito il codice identificativo CIG Z232E273CF, 

per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTI gli atti d'ufficio nonché la regolarità contributiva Prot. INPS_22068073 richiesto in data 

03/09/2020 valido fino al 14/11/2020, necessari all'affidamento del servizio in oggetto e ritenuto di 

dover procedere in merito; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

1. DI AFFIDARE il servizio di Esecuzione di rilievi geomorfologici del fondale marino nel golfo 

di Olbia mediante sistema tipo “Side Scan Sonar" alla ditta MARTECH SRL con sede nel 

Comune di Cagliari in via Pierluigi Palestrina n.72, CF. e P.I. n. 02551920925  

2. DI IMPEGNARE in favore della suddetta ditta l'importo € 10.000,00 oltre agli oneri per la 

sicurezza pari a € 415,00 per complessivi € 10.415,000 oltre l'I.v.a. al 22% per un totale 

omnicomprensivo di € 12.706,30, con imputazione al capitolo U 2.1.1.012 "Azioni per lo sviluppo 

strategico del porto, studi, progettazioni, investimenti, logistica", del bilancio di previsione 2020, 

che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

 

Il Dirigente della DTN  

Ing. Alessandro Meloni (*) 

 

Il Dirigente Area Amm.va AdSP 

Dott.ssa M. Valeria Serra (*) 

(Per la copertura finanziaria) 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  (*) 

 

         Il Presidente 

       Prof. Avv. Massimo Deiana(*) 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  


		2020-09-07T08:45:05+0000
	Alessandro  Meloni


		2020-09-07T10:21:46+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-09-07T10:28:33+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-09-07T11:27:21+0000
	NATALE DITEL




